
 
 

UCHWAŁA NR IX/58/2025 
RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Brzuze na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Brzuze na 2025 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Krzysztof Budziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 470



załącznik  
do uchwały nr IX/58/2025 

Rady Gminy Brzuze 
z dnia 24 stycznia 2025 roku 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE BRZUZE NA 2025 ROK 
 
§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Brzuze na 2025 r. zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienia właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 
oraz wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych gminy Brzuze.  

 
§ 2.1. Bezdomne zwierzęta domowe z tereny gminy Brzuze mają zapewnione miejsce w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych.  
2. Gmina Brzuze współpracuje z Towarzystwem Ochrony Praw Zwierząt, Ustronie 20 B, 87-300 

Brodnica, które przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu gminy Brzuze.  
 
§ 3.1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami gminy Brzuze.  
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa ust. 1 obejmuje:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  
2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących;  
3) sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów;  

 
§ 4.1. Dokarmianie kotów, o którym mowa w par. 3 ust, 2 pkt.2 będzie odbywało się w miejscach ich 

skupisk.  
2. Dokarmianie kotów będzie obejmowało zakup suchej karmy i urządzeń służących dokarmianiu.  
3. Organizowanie dokarmiania kotów będzie odbywało się na interwencję mieszkańców gminy, 

jak również w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych (wrzesień-luty).  
4. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów z terenu gminy Brzuze, o której mowa w par. 3 ust 2 

pkt 3 będzie prowadzona przez lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego w Golubiu – Dobrzyniu 
Pana Piotra Lomparta. 

 
§ 5. Gmina Brzuze realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 2 ust.2 zgodnie z regulaminem schroniska. 
 
§ 6. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 

która realizowana jest przez lekarza weterynarii o którym mowa w § 4 ust.4  
 
§ 7.1. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Brzuze podlegają odławianiu.  
2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 
bezpieczeństwu ludzi.  

3. Akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt organizuje Wójt Gminy Brzuze, którą przeprowadzać będą 
wykwalifikowani pracownicy Urzędu Gminy Brzuze.  

4. Wyłapywanie zwierząt na terenie Gminy Brzuze ma charakter stały.  
5. Zgłoszenie od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w urzędzie gminy.  
6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

7. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 470



§ 8.1. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do zastępczych boksów posadowionych na 
nieruchomości gminnej, gdzie będą przebywały przez okres 14 dni na wypadek odnalezienia ich 
dotychczasowych właścicieli lub pozyskania nowych.  

2. Zwierzęta, o których mowa w ust.1 będą umieszczone w pojedynczych boksach o których mowa 
w ust. 1 i będą miały zapewnione:  
1) wyżywienie;  
2) opiekuna – wyznaczony pracownik;  
3) opiekę weterynaryjną.  

3. W przypadku nie zgłoszenia się właściciela zwierzęcia lub nie pozyskania nowego właściciela 
w terminie ustalonym w ust.1 bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska.  

4. Koszt pobytu bezdomnych zwierząt w zastępczych boksach na terenie nieruchomości gminy pokrywa 
gmina.  

 
§ 9. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.  
 
§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt gmina realizuje przy współdziałaniu ze 

schroniskiem, o którym mowa w par. 2 ust. 2.  
 
§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez:  

1) organizowanie wspólnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierząt;  
2) prowadzenie na stronie internetowej urzędu oraz na tablicach ogłoszeń urzędu i sołectw gminy ogłoszeń o 

znalezionych bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich oraz o możliwości ich adopcji – opis 
ze zdjęciem zwierzaka;  
 
§ 12.1. Gmina finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych.  
2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt wykonywana jest przez lekarza weterynarii, 

o którym mowa w § 4 ust. 4.  
 
§ 13.1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Błażeja Makucha w miejscowości Ostrowite 146, gmina 

Brzuze, które przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Brzuze.  
2. Szczegółowy sposób postepowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa 

porozumienie.  
 
§ 14.1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Brzuze.  
2. Wysokość środków przewidzianych na realizację programu na 2025 r. wynosi 51.400 złotych 

i obejmuje:  
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku – 41.400 złotych;  
2) odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt - 600 złotych;  
3) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt - 1.000 złotych;  
4) usypianie ślepych miotów – 600 złotych;  
5) zakup suchej karmy i urządzeń służących dokarmianiu – 1.500 złotych;  
6) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych – 6.000 złotych; 
7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – bezpłatnie; 
8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300 złotych. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 470


	UCHWAŁA NR IX/58/2025 RADY GMINY BRZUZE z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-01-30T10:19:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




